
Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение 

 «Образовательный центр № 1 имени Героя Советского Союза К. А. Рябова 

г. Вольска Саратовской области» 

 

 

П Р И К А З 

 

  

От 09.10.2023 года                                                                                              № 63  

 

 

О проведении диагностических работ в 9, 11 классах в системе СтатГрад в  

2023-2024 учебном году. 

 

 

В соответствии с ВСОКО, в целях изучения уровня подготовленности обучающихся 

9, 11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» (корпуса 1) к 

государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Молокановой Е. Ю. организовать проведение 

тренировочных и диагностических работ по русскому языку, математике, 

предметам по выбору в 2023 - 2024 учебном году в системе СтатГрад по 

установленному графику (Приложение 1). 

 

2. Заместителю директора по УВР Бычковой И. В. в дни проведения тренировочных и 

диагностических работ внести в организацию учебно-воспитательного процесса 

изменения, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в 

тренировочных и диагностических работах. 

 

3. Учителям-предметникам, работающим в 9,11 классах, обеспечить занесение 

результатов в отчетные формы; 

 

4. Руководителям школьных методических объединений Зайченко С. В., Барминой Н. 

Г., Серяевой Н. А., Поляковой Е. А.: 

- проводить анализ выполнения заданий; 

- результаты диагностики рассматривать на внеочередных школьных методических 

объединениях; 

 

5. Заместителю директора по УВР Молокановой Е. Ю. раз в четверть проводить 

анализ результатов написания работ учащимися, рассматривать итоги на 

очередных совещаниях при директоре; 

 

6. Классным руководителям 9, 11 классов Поляковой Е. А., Ефремовой О. А., 

Ертуловой Ю. С., Пядышеву В. С., Серяевой Н. А. доводить результаты 

диагностики до сведения родителей; 

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Молоканову Елену Юрьевну. 

 

Директор МАОУ 

 «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области»                                          Н. А. Нагайчук 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Ф. И. О. учителя Подпись Дата 

1.  Абдрахманова Т. В.  09.10.2023 

2.  Аникина И. В.  09.10.2023 

3.  Афоньшина В. О.  09.10.2023 

4.  Бакулина Е. Л.  09.10.2023 

5.  Бармина Н. Г.  09.10.2023 

6.  Бычкова И. В.  09.10.2023 

7.  Вершинина И. В.  09.10.2023 

8.  Полякова Е. А.  09.10.2023 

9.  Доманина С. В.  09.10.2023 

10.  Ертулова Ю. С.  09.10.2023 

11.  Ефремова О. А.  09.10.2023 

12.  Жумагулова О. П.  09.10.2023 

13.  Забуруева И. Г.  09.10.2023 

14.  Зайченко С. В.  09.10.2023 

15.  Касимова Т. А.  09.10.2023 

16.  Копшева Т. В.  09.10.2023 

17.  Лисина С. С.  09.10.2023 

18.  Молоканова Е. Ю.  09.10.2023 

19.  Давлетова Н. В.  09.10.2023 

20.  Серяева Н. А.  09.10.2023 

21.  Тарасова Е. В.  09.10.2023 

22.  Ткачёва С. В.  09.10.2023 

23.  Харина Е. Н.  09.10.2023 



 

Приложение  

к приказу № 63 от 09.10.2023 года 

 

 

Расписание диагностических работ в системе Статград в 2023-2024 учебном году 

 

9 КЛАСС 

 

СЕНТЯБРЬ 

12.09.2023 

вторник 

Тренировочная работа №1 по биологии  

21.09.2023 

четверг 

Тренировочная работа №1 по истории  

27.09.2023 

среда 

Тренировочная работа №1 по математике  

28.09.2023 

четверг 

Тренировочная работа №1 по обществознанию  

ОКТЯБРЬ 

02.10.2023 

понедельник 

Тренировочная работа №1 по химии  

02.10.2023 

понедельник 

Тематическая тренировочная работа №1 по химии  

04.10.2023 

среда 

Тренировочная работа №1 по физике  

17.10.2023 

вторник 

Тренировочная работа №1 по информатике  

25.10.2023 

среда 

Тренировочная работа №1 по географии  

27.10.2023 

пятница 

Тренировочная работа №1 по литературе  

НОЯБРЬ 

08.11.2023 

среда 

Тренировочная работа №2 по обществознанию 

10.11.2023 

пятница 

Тренировочная работа №1 по русскому языку  

13.11.2023 

понедельник 

Тренировочная работа №2 по биологии  

15.11.2023 

среда 

Тренировочная работа №2 по истории  

17.11.2023 

пятница 

Тренировочная работа №1 по английскому языку  



29.11.2023 

среда 

Тренировочная работа №2 по физике  

ДЕКАБРЬ 

01.12.2023 

пятница 

Тренировочная работа №2 по химии  

01.12.2023 

пятница 

Тематическая тренировочная работа №2 по химии  

06.12.2023 

среда 

Тренировочная работа №2 по математике  

12.12.2023 

вторник 

Тренировочная работа №2 по информатике  

14.12.2023 

четверг 

Тренировочная работа №3 по обществознанию  

20.12.2023 

среда 

Диагностическая работа №1 по русскому языку  

22.12.2023 

пятница 

Тренировочная работа №2 по географии  

ЯНВАРЬ 

11.01.2024 

четверг 

Тренировочная работа №3 по истории  

16.01.2024 

вторник 

Тренировочная работа №4 по обществознанию  

18.01.2024 

четверг 

Тренировочная работа №3 по биологии  

22.01.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №2 по русскому языку  

24.01.2024 

среда 

Тренировочная работа №3 по математике  

25.01.2024 

четверг 

Тренировочная работа №3 по химии  

30.01.2024 

вторник 

Тренировочная работа №3 по информатике  

ФЕВРАЛЬ 

01.02.2024 

четверг 

Тренировочная работа №3 по физике  

09.02.2024 

пятница 

Тренировочная работа №2 по литературе  

13.02.2024 

вторник 

Тренировочная работа №3 по географии  



15.02.2024 

четверг 

Тренировочная работа №2 по английскому языку  

26.02.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №4 по биологии  

27.02.2024 

вторник 

Тренировочная работа №4 по истории  

28.02.2024 

среда 

Тренировочная работа №3 по русскому языку  

04.03.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №5 по обществознанию  

МАРТ 

05.03.2024 

вторник 

По заявкам. Тренировочная работа №4 по информатике  

06.03.2024 

среда 

Тренировочная работа №4 по математике  

13.03.2024 

среда 

Тренировочная работа №4 по химии  

19.03.2024 

вторник 

Тренировочная работа №4 по физике  

21.03.2024 

четверг 

Диагностическая работа №2 по русскому языку  

01.04.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №5 по биологии  

АПРЕЛЬ 

03.04.2024 

среда 

Тренировочная работа №4 по географии  

05.04.2024 

пятница 

Тренировочная работа №5 по истории 

15.04.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №4 по русскому языку  

16.04.2024 

вторник 

Тренировочная работа №5 по информатике  

17.04.2024 

среда 

Тренировочная работа №3 по литературе  

18.04.2024 

четверг 

Тренировочная работа №3 по английскому языку  

19.04.2024 

пятница 

Тренировочная работа №5 по химии  

24.04.2024 Тренировочная работа №6 по обществознанию  



среда 

25.04.2024 

четверг 

Тренировочная работа №5 по физике  

МАЙ 

06.05.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №5 по математике  

08.05.2024 

среда 

Тренировочная работа №5 по русскому языку 

 

  



 

11 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

19.09.2023 

вторник 

Тренировочная работа №1 по русскому языку  

26.09.2023 

вторник 

Тренировочная работа №1 по истории  

29.09.2023 

пятница 

Тренировочная работа №1 по географии  

ОКТЯБРЬ 

03.10.2023 

вторник 

Тренировочная работа №1 по математике  

06.10.2023 

пятница 

Тренировочная работа №1 по химии  

06.10.2023 

пятница 

Тематическая тренировочная работа №1 по химии  

16.10.2023 

понедельник 

Тренировочная работа №1 по обществознанию  

18.10.2023 

среда 

Тренировочная работа №1 по физике  

20.10.2023 

пятница 

Тренировочная работа №1 по биологии  

23.10.2023 

понедельник 

Тренировочная работа №1 по литературе  

24.10.2023 

вторник 

Тренировочная работа №1 по информатике  

26.10.2023 

четверг 

Тренировочная работа №2 по русскому языку  

НОЯБРЬ 

09.11.2023 

четверг 

Тренировочная работа №2 по истории  

16.11.2023 

четверг 

Тренировочная работа №2 по обществознанию  

28.11.2023 

вторник 

Тренировочная работа №2 по географии  

29.11.2023 

среда 

Диагностическая работа №1 по русскому языку  

30.11.2023 

четверг 

Тренировочная работа №1 по английскому языку  



ДЕКАБРЬ 

04.12.2023 

понедельник 

Тренировочная работа №2 по химии  

04.12.2023 

понедельник 

Тематическая тренировочная работа №2 по химии  

07.12.2023 

четверг 

Тренировочная работа №2 по физике  

11.12.2023 

понедельник 

Тренировочная работа №2 по литературе  

13.12.2023 

среда 

Тренировочная работа №2 по математике  

15.12.2023 

пятница 

Тренировочная работа №2 по биологии  

19.12.2023 

вторник 

Тренировочная работа №2 по информатике  

21.12.2023 

четверг 

Тренировочная работа №3 по обществознанию  

ЯНВАРЬ 

10.01.2024 

среда 

Тренировочная работа №3 по географии  

17.01.2024 

среда 

Тренировочная работа №3 по русскому языку  

19.01.2024 

пятница 

Тренировочная работа №3 по истории  

23.01.2024 

вторник 

Тренировочная работа №3 по физике  

29.01.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №4 по обществознанию  

31.01.2024 

среда 

Тренировочная работа №1 по математике  

ФЕВРАЛЬ 

02.02.2024 

пятница 

Тренировочная работа №3 по литературе  

05.02.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №3 по химии  

06.02.2024 

вторник 

Тренировочная работа №3 по информатике  

08.02.2024 

четверг 

Тренировочная работа №3 по биологии  



13.02.2024 

вторник 

Тренировочная работа №4 по русскому языку  

14.02.2024 

среда 

Тренировочная работа №3 по математике  

27.02.2024 

вторник 

Тренировочная работа №4 по географии  

29.02.2024 

четверг 

Тренировочная работа №2 по английскому языку  

МАРТ 

07.03.2024 

четверг 

Тренировочная работа №4 по физике  

11.03.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №5 по обществознанию  

12.03.2024 

вторник 

Тренировочная работа №4 по информатике  

14.03.2024 

четверг 

Тренировочная работа №4 по истории  

18.03.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №4 по биологии  

19.03.2024 

вторник 

Диагностическая работа №2 по русскому языку  

20.03.2024 

среда 

Тренировочная работа №4 по математике  

21.03.2024 

четверг 

Тренировочная работа №4 по химии  

АПРЕЛЬ 

02.04.2024 

вторник 

Тренировочная работа №5 по географии  

04.04.2024 

четверг 

Тренировочная работа №4 по литературе. 

15.04.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №3 по английскому языку. 

18.04.2024 

четверг 

Тренировочная работа №1 по русскому языку  

19.04.2024 

пятница 

Тренировочная работа №5 по физике  

22.04.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №5 по биологии  

23.04.2024 Тренировочная работа №5 по информатике  



вторник 

24.04.2024 

среда 

Тренировочная работа №5 по математике  

25.04.2024 

четверг 

Тренировочная работа №5 по истории  

26.04.2024 

пятница 

Тренировочная работа №5 по химии 11 класс  

29.04.2024 

понедельник 

Тренировочная работа №6 по обществознанию  

МАЙ 

07.05.2024 

вторник 

Тренировочная работа №5 по русскому языку  

16.05.2024 

четверг 

Тренировочная работа №2 по математике  

 


		2023-10-12T21:00:43+0400
	МАОУ "Образовательный центр №1г.Вольска"




